PAGE
1

Администрация

Ардатовского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.201 г.

№
580

О внесении изменений в постановление администрации Ардатовского муниципального района Нижегородской области от 01.07.2013 № 353

 В целях приведения муниципальных правовых актов администрации Ардатовского муниципального района Нижегородской области в соответствие с законодательством администрация Ардатовского муниципального района Нижегородской области
 п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Ардатовского муниципального района Нижегородской области от 01.07.2013 № 353 «Об утверждении Порядка предотвращения образования просроченной дебиторской задолженности» (далее – Постановление):

 1.1. Пункт 2 Постановления после слова «бюджетных» дополнить словами «и автономных»;

 2. Внести следующие изменения в  Порядок   предотвращения   образования   просроченной дебиторской задолженности, утвержденный Постановлением (далее – Порядок):

 2.1 В разделе 1 Порядка после слова «бюджетных»  дополнить словами «и автономных»;
  2.2 По тексту Порядка  слова «бюджетного учреждения» в соответствующем падеже заменить словами «муниципального учреждения» в соответствующем падеже;

  2.3 Абзац первый пункта 3.1 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:

  "3.1. Мерами, направленными на предотвращение образования у муниципальных заказчиков и муниципальных учреждений просроченной дебиторской задолженности, являются предусматриваемые муниципальными заказчиками и муниципальными учреждениями при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в проектах муниципальных контрактов, а также проектах гражданско-правовых договоров:";

 2.4 В пункте 3.1 раздела 3 Порядка:

   а)  абзацы третий-пятый, девятый исключить;

   б)  в абзаце седьмом цифры « 80» заменить цифрами «95»;
     2.5 Пункт 5.1 раздела 5 Порядка изложить в следующей редакции:

 «5.1 Руководители и должностные лица органов исполнительной власти Ардатовского муниципального района Нижегородской области и муниципальные учреждения несут дисциплинарную ответственность за возникновение просроченной и безнадежной к взысканию дебиторской задолженности и невыполнение мероприятий по ее сокращению или ликвидации в соответствии с действующим законодательством».

 3. Отделу организационно - кадровой работы администрации Ардатовского муниципального района Нижегородской области обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ардатовского муниципального района  Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   начальника управления финансов администрации Ардатовского муниципального района Нижегородской области.

Глава администрации

В.Ю.Мозонов